
Město Český Brod 

TISK  č.  19 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 20.04.2022 
 

Počet členů zastupitelstva pro následující volební období 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Klára Uldrichová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města stanovuje: 
 

 - počet členů zastupitelstva města Český Brod pro volební období 2022 - 2026 na 21 
členů. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Při návrhu vycházíme z platného znění zákona o obcích, z jehož znění je zřejmé, že 
pro město Český Brod je pro jeho efektivní činnost počet 21 členů zastupitelstva 
výhodný.  
 
Podle zákona o obcích obec nad 3 000 do 10 000 obyvatel může mít 11 až 25 členů 
zastupitelstva. Rada obce se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo obce má méně než 
15 členů. Počet členů rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž 
nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů zastupitelstva obce. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Souvisí s odměňováním členů zastupitelstev (nařízení vlády č. 318/2017 Sb.) a 
rozhodnutím zastupitelstva (dle § 72 a násl. zákona o obcích). 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 


